
Anualidad $100

Tasa de interés por línea rotativa 22 %

Tasa de interés por Easy Cash 24 %

Tasa de interés por penalización 25 %

Cargo por servicio Easy Cash 3 %

Cargo por mora  $27

Cargo por reclamo no procedente  $35

Cargo por sobregiro (c/u) $50

Tasa de interés sobregiros autorizados 18%

Referencia bancaria $8

Envío courier $50

Investigaciones por hora $60

Confirmación de envío de transferencia $15

Comisión por cheque depositado 1,25%

Cargo por cheque devuelto $55

Enmienda a orden de pago y mensajería $85

Estado de cuenta certificado (c/u) $15

Certificación de balances $15

Comisión por evaluación de operación bancaria A convenir

Transferencias Internas 

Transferencias Salientes Otros Bancos 

Empresas

$15

Externas de otros bancos - Empresas

Externas de otros bancos - Personas

Sin costo

Mismo titular (Empresas - Personas)

A terceros EasyBank (Empresas - Personas)

Desde $500,001 en adelante

Solicitud manual, cualquier monto

Desde $1 hasta $200,000

Desde $200,001 hasta $500,000

Personas

Desde $100,001 en adelante

Solicitud manual, cualquier monto Se sumará $50 
a la comisión

Desde $1 hasta $50,000

Desde $50,001 hasta $100,000

$105

$95

$35

$70

Se sumará $50
 a la comisión

$250

$150

$100

$85

Transferencias Recibidas

Sin costo

Tarifario
Vigente desde el 10 de febrero de 2026

TARIFAS

OTROS CARGOS POR SERVICIOS TARIFAS

TRANSFERENCIA DE FONDOS TARIFAS

LÍNEA ROTATIVA

Monto mínimo de apertura

Balance mínimo promedio para evitar el cargo

Cargo por saldo mínimo promedio en cuenta

Cargo mantenimiento en cuenta anual

Cargo por cuenta inactiva / durmiente

Cargo por activación de cuenta

Cargo por débito extra

$5,000

$5,000

$50

$120

$50

$15

Sin costo

$2,500

$2,500

$50

$60

$50

$15

Sin costo

$2,500

$2,500

$50

$60

$50

$15

Sin costo

$1,250

$1,250

$15

Sin costo

$20

$15

Sin costo

$2,500

$2,500

$15

Sin costo

$50

$15

$20

PERSONASEMPRESAS

Cuenta 
Corriente

Cuenta 
 Corriente

Cuenta 
 Profesional DBA

Cuenta de
Ahorros

Money
Market

Cargos por cancelación de cuentas antes de 6 meses $100 $100 $100 $100 $100


